关于做好2017-2018-2学期素质拓展项目申报工作的通知
各学院：
    本学期大学生素质拓展项目开始申报了，为规范开展大学生素质拓展活动，保证学生及时获取素质拓展学分，现将素质拓展项目申报的具体要求及操作方式通知如下：

一、素质拓展项目申报及学分查阅方法
1. 项目申报要求
对于开学初已有明确实施计划的项目，应当在学期初进行申报，学期末项目完成以后，及时给学生授予学分。临时性的项目如部分竞赛、学术讲座、志愿者活动等，项目负责人可在学期内灵活把握申报立项时间。
2. 项目申报流程

3.竞赛类项目申报方法
学科竞赛、文体竞赛类项目，严格对照《学生手册》的加分标准，由项目负责人集中申报。
4.素质拓展学分查阅
学生使用学号和密码，登录学校信息门户后，点击页面右下方“素质拓展学分系统”，进入素拓系统后，点击“数据统计”，红色粗体字为学生已修学分。
二、素质拓展学分修读要求及审核流程
根据要求，2014级及以后各年级学生共可修读10个项目，本科需修满8学分，专科需修满6学分。本科和专科学生，必修项目每项修够1分，且总分达标，即满足修读规定。本校和外校专升本学生需在本科期间修满2学分，任选2项必修项目，修满2学分，即满足修读规定。各项目加分标准及流程详见《学生手册》，每个专业对必修学分的修习都有不同要求，具体请参考个人培养计划。每个项目的申报人以及项目审核人见下表：
素质拓展项目类别、项目申报人及审核人一览表
	项目类别
	申报立项人
	项目审核人
	学分认定人

	必修
	科技活动（至少1学分）
（该项目从2014级学生开始设置，包含学科竞赛、课外科技活动、科创项目、教师科研等内容，可分别在系统内设置的创新实践、学科竞赛项目中申报）
	指导老师、学院团委
	教务处黄海平
	项目审核通过后，由申报人添加学号，为学生授予学分。

	职业素养（至少1学分）
	考证项目负责人或辅导员
	教务处朱霞

	社会实践（至少1学分）
	校、院团委/辅导员
	校、院团委

	选修
	学术成果
	指导教师/辅导员
	教学院长(教务黄海平

	文体竞赛
	文体活动项目负责人、院团委
	分团委书记(教务黄海平

	学生助管（上限4分）
	学生处
	学生处施红霞

	志愿者活动（15小时1分）
	辅导员
	校、院团委

	学术讲座（6次1分）
	科研处万瑶
	科研处万瑶

	自主学习（每学期上限4分）
	课程负责人
	教务周荣玲

	社团活动（上限2分）
	校、院团委
	校、院团委

三、注意事项

1.如素质拓展系统中所显示的项目比学生实际修读的项目数少，导致学分有误，请联系相关项目申报老师，请老师进入素拓系统，通过“特殊情况申报”进行补报。
2.如毕业班学生在查阅学分时发现学分有误，请学生自己从建桥学院信息门户进入素拓系统，从“申报学分”栏目进行申报，申报时需将相关证明材料以图片形式上传。
3.目前我校正在开设的自主学习课程见下表，请注意区分。
	素拓学分系列－自主学习课程一览表

	课程代号
	课程名称
	教师姓名
	课程学分

	1002
	科技世界的领导力
	窦红霞
	1

	1006
	二战风云人物
	李兰
	1

	1007
	家教与竞争力
	马可可
	1

	1008
	1648-1945年的欧洲文明
	沈树永
	1

	1009
	中国商帮
	沈树永
	1

	1010
	健康图书馆
	施红霞
	1

	1013
	孔子是怎样炼成的
	张晓寅
	1

	1501
	哲学-死亡
	窦红霞
	1.5

	1502
	家庭与夫妻关系心理学
	霍欢
	1.5

	1503
	聆听音乐
	霍欢
	1.5

	1504
	现代礼仪
	马可可
	1.5

	1507
	宋词：苏轼与李清照
	施红霞
	1.5

	1509
	心理学导论
	施红霞
	1.5

	2001
	幸福-积极心理学
	霍欢
	2

	2002
	刘心武解读红楼梦
	李兰
	2

	2004
	罗马建筑
	张慧
	2

（联系人：黄海平；联系电话：58137898）

上海建桥学院教务处

                                                 2018年3月6日
项目负责老师从信息门户登陆之后，点击左下角“素质拓展学分系统” →“申请立项”选择页面左侧相应栏目，进行申报立项

两级审核人员从信息门户登陆，进行审核

审核成功后，学生从信息门户登陆，进入素质拓展系统，点击“项目查询”→“可报名项目”，选择自己感兴趣的项目进行报名

项目结束后，立项老师进入素拓系统，点击“项目完结”→“授予学分”

学生登陆自己的信息门户，进入素拓系统，查看已完结项目和所获学分